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Kedves Olvasó!
Kezedben tartod a M egyetem Épít mérnöki Karának bemutatkozó kiadvá-
nyát. Az itt következ  oldalakat olyan információkkal töltöttük fel, amelyek 
segítenek az épít mérnöki képzés és szakma megismerésében, ezen felül 
az egyetemi élet mindennapjaiba is betekintést nyerhetsz általa. Lényegre 
tör  tájékoztatót adunk, számos épít mérnök-hallgatót és gyakorló mérnö-
köt megszólítottunk, bízva abban, hogy az  tapasztalataik, élményeik és 
eredményeik segítenek abban, hogy minél teljesebb képet kapj a BME legré-
gebb óta fennálló karáról, az itt megszerzett tudás kamatoztatásáról.
Számos szakterület, számtalan életpálya. Amikor nekikezdesz épít mérnö-
ki tanulmányaidnak, talán még nem tudod, hogy mi vonz a leginkább, az 
irodai munka vagy a terepi, toronyházak tervezésében vennél-e részt szí-
vesebben vagy inkább folyót szabályoznál, a föld fölötti, vagy éppen a föld 
alatti épít mérnöki munkák keltik fel inkább az érdekl désedet. Ebben a 
füzetben ehhez is szeretnénk támpontot nyújtani Neked, ugyanakkor sze-
retnénk megmutatni, hogy a majdan kezedbe kerül  diploma nem fog téged 
lehorgonyozni egyetlen munkakörhöz, tevékenységhez. Megszerzett tudá-
sodat kamatoztathatod a tervezés, a kivitelezés vagy akár a kutatás terüle-
tén is, itthon vagy külföldön egyaránt.
A diplomáig vezet  sokszor rögös úton néha szükséges szusszanni egyet, 
erre számos kollégiumi kör segítségedre lesz: a szakma tantermen kívüli 
megismerését l egy jó koncertig mindenki megtalálhatja a neki való kö-
zösségi programot, kikapcsolódást. A sok tanulásban meggörnyedt hátakat 
pedig hol is lehetne jobban megmozgatni, mint az egyetem sportközpont-
jában? Annak bizonyítékául pedig, hogy az épít mérnökök nem szakbarbá-
rok, még egy könyvidézetet is elhelyeztünk Neked a kiadványban, ami az 
egyetemi mér tábort mutatja be egy mérnök-író szemével.

Végezetül azt kívánjuk, forgasd hasznosan a kezekben lév  oldalakat!

Épít  jelleg  oldalak,
mér-

középiskolásoknak és gólyáknak,
2022 december

szerkeszt  Szolnoki Roxána
elel s k ad  

zre k d k  

lvas szerkeszt k  

rdel szerkeszt k  Jászberényi András, Peterle Soma, 
Smudla Eszter, Pósán Patrik

orít k  Smudla Eszter

a l   varga.gabriella@emk.bme.hu

a ebook  facebook.com/epito.bme

onlap   epito.bme.hu

o da  unkák  PrintPix Kft.
Megjelenik ingyenesen
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ÉPÍT  JELLEG  OLDALAK  

ÉPÍT MÉRNÖKI KAR  

Nem hagyományos dékáni köszönt

Kedves   Kollégák!  talán 
 ez a megszólítás, de az  

 hogy kollégának  egymást.
Az építmények  kivitelezése és  egy 
nagy    ahol egymást 
segítve,  tudunk  olyan ikonikus
és egyedi építményeket  mint a 
a   vagy éppen a MOL Campus.
Az    ezeken az építménye
ken is túlmutat.   az utakat, autópályákat, 
vízellátó hálózatokat, szennyvíztisztító telepeket
és  azok kivitelezését is.  
vesszük, hogy ezek a szolgáltatások 
állnak, mint ahogyan azt is, hogy az  

 ellen  védekezni fognak valakik 
helyettünk. Az  az a láthatatlan  aki 

  mindennapi életünk kényelmét

Pályaválasztóként nehéz   álltok. Egy olyan 
szakmát és az   képzést  ki, 
amellyel sok évtizeden  foglalkozni 
Rengeteg  áll a  

 statisztikákon át   ezek 
mind  a   segítik, a pályaválasztás 
pedig nem ilyen. Hosszú távon az  hasznos 
munka, az alkotás  a   végzett 

  olyan plusz, ami  anyagi 
   választás lehet a 

nézve.  hogy az  szakma egy 

Az   a  fogva a 
   Az igénye

ink  folyamatosan változnak, így épített létesítmé
nyeink   és az   választ 
adó építmények  kivitelezése folyamatos felada
tunk. A    

 meg az építményeinket,  
és építési    
a  élen  egyedi  

  napelemes   szalma alapú 
   vagy éppen 

 vasúti pályák  és kivitelezése, megannyi 
olyan megoldás, amivel  egy 

A BME   hazánk  
 Egyedülállóként  a  

 palettát   és  képzéseinken is. 
  vízi 

és vízépítési  építésével vagy éppen a geodéziá
val  és  foglalkoznál? 
Nálunk mindegyik  kiváló  
hetsz és   mindegyik  
kedhetsz!

Oktatói    a  tudást
és a tudományos alaposságot. Megtalálhatók 
a   és   

   mint MTA  és akadé
mikusaink. Ez  hogy folyamatosan 
a tudomány   hasznosítva, de mégis 

E  teszi egyedivé a BME  
és képzéseit az   
A  izgalmas, kihívásokkal teli évek  
a   amelyekkel lefektetheted egy még 

 életpálya, az  hivatás 
Jelentkezz a BME    hogy 

dékán

Dr. Rózsa Szabolcs, a BME Épít mérnöki Karának dékánja 
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  ■ ÉPÍTŐ JELLEGŰ OLDALAK

   ■ ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR

Miért a BME?

BARÁTI ILONA // A Műszaki Egyetem mindenképpen jó választás. A hazai műszaki képzés legkomolyabb 
bázisa, ahol két-három oklevelet, végzettséget szerezhetsz Te is. Az alapképzésre épülő mesterképzési 
szak után további mesterszakot, vagy doktori tanulmányokat folytathatsz. 
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ÉPÍTŐ JELLEGŰ OLDALAK ■  

ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR ■  

Képzés az Építőmérnöki Karon

LOVAS TAMÁS, FARKAS-KARAY GYÖNGYI // A BME Építőmérnöki Kara a leghosszabb múlttal rendelkező 
mérnöki kar, és a legnagyobb építőmérnöki képzési hely az országban. 
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Magasépítési specializáció

-
-

-

Híd és műtárgy specializáció

-
-
-

Geotechnika specializáció

-
-

Közlekedési létesítmények 
specializáció

-
-
-

Vízi közmű és környezetmérnöki  
specializáció

-
-

-

Vízmérnöki specializáció

-
-

Térinformatikai specializáció

-
-

Geodézia specializáció

-
-
-
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  ■ ÉPÍTŐ JELLEGŰ OLDALAK

   ■ ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR
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Építéstechnológia  
és menedzsment specializáció

-

-

Szerkezeti anyagok  
és technológiák specializáció

-
-

Építmény-információs 
modellezés és menedzsment 
specializáció

-

Geotechnika specializáció

-
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ÉPÍT JELLEG OLDALAK

ÉPÍT MÉRNÖK KAR

Mérnöki mesterszakok
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Magasépít  és rekonst
rukció specializáció;
Numerikus modellezés 
specializáció;
T a r t ó s z e r k e z e t e k 
specializáció;
Geotechnika és mér
nökgeológia speciali
záció.

 Út- és vasútmérnöki 
specializáció;

 V  !

 -Víz- és vízi környezet
mérnöki specializáció.

 -
 

Földmér - és térin
formatikai mérnöki 
specializáció

 

 
Építmény-informatikai
mérnöki specializáció

Az alapképzés sikeres befejezésével jelenleg a kar négy 
mesterképzése közül választhattok. A mesterszakok 
hallgatói tovább mélyítik az alapképzésen elsajátított 
tudást, ezen túl lehet ség nyílik egyre nagyobb szakmai 
és kutatási feladatok megismerésére, azok megoldására, 

teljesítésére. A képzés elvégzésével válhattok okleveles 
mérnökökké, amely sok szakterületen a tervez i 
engedély kés bbi megszerzésének is feltétele. A négy 
szakon nyolc specializáció választására van lehet ség. 
Mintatanterv, b vebb képzésleírás: epito.bme.hu.   

Ahogyan az emberi testnek is szüksége van a stabilitást adó vázra, úgy 
környezetünk épített elemeinek is elengedhetetlen részét képezik a 

tervezése, anyagkiválasztása rendkívül komoly feladat, a számítási 

lemig többféle szakterületben járatos mérnökre van szükség mind a 

méretezési eljárások területén a legújabb technológiákat és szoftvereket, 

is.

kon tanulók egy csoportja a felszíni és a felszín alatti vizek megismerésére 
helyezi a hangsúlyt, tudva azt, hogy a vízkészlettel való okos gazdálkodás 

ökológiai egyensúly megteremtéséhez, megtartásához szükséges korsze

használat fenntarthatóságát biztosíthatják.

Épített környezetünk létesítményeinek tervezése, kivitelezése, hatékony 
üzemeltetése és fejlesztése során elengedhetetlen a térképi adatbázisok, 
fejlett helymeghatározási módszerek, a térinformatikai technológiák és az 
intelligens közlekedési rendszerek magas színvonalú felhasználása. A 

ismeretekkel is rendelkeznek. Egy-egy összetett építési projekt során 
hatékonyan tudják ötvözni a tanult adatnyerési és térinformatikai 
technológiákat mind a tervezés, mind a kivitelezés, majd az üzemeltetés 
támogatására. 

A képzés célja általános információtechnológiai kompetenciák, valamint 

A 3 szemeszteres képzés során a hallgatók általános informatikai, 

kihívásainak megfelelni tudó, bonyolult és speciális mérnöki létesítmé
nyek információs rendszereinek tervezésére, létrehozására és szakértésé
re képes mérnökökké válnak. 
Az Építmény-informatikai mérnök mesterképzési szak egy 90 kredites 

kai mérnöki, mechatronikai mérnöki, villamosmérnöki, mérnökinforma
tikus alapképzési szakokon szerzett végzettségekkel lehet jelentkezni. A 

képzés angol nyelven indul, a kurzusokon a külföldi és magyar diákok 
közösen vesznek részt.
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  ■ ÉPÍTŐ JELLEGŰ OLDALAK

   ■ ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR

TDK, azaz a Tudományos Diákköri  
Konferencia

SZOLNOKI ROXÁNA // Egyetemünkön nagy hangsúlyt fektetünk a tudományos munkára is, hiszen a mérnökök 
feladata az alaptudás megszerzése mellett annak bővítése, a határok feszegetése. Ehhez az első lépcső-
fokot sokak számára a TDK-n való részvétel jelenti. A miértek különböznek, a cél viszont ugyanaz… mara-
dandót alkotni! Erről vallanak korábbi TDK-zóink.

DÓRA:

ANITA:

-
-

SZILVESZTER:

-

-
-

-

-

-

VIVIEN:

-

-
 

-
 

-

ANITA: -

-

-

SZILVESZTER: -

-

-
-

NOÉMI: -

-

-

-

FÜSTÖS VIVIEN
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HALLGATÓI KÖR-KÉP ■  

ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR ■  

A Hallgatói Képviselet

PUSKELY GERGŐ // Mi, az Építőmérnöki Kar Hallgatói Képviselete (ÉMK HK) az Építőmérnöki Kar hallgató-
inak képviseletéért, a hallgatóság közösségszervezéséért és operatív feladatok ellátásáért vagyunk fele-
lősek. Ezek a feladatok többnyire a hallgatói jogaitok érvényesítése, a nektek járó juttatások felosztása 
(ösztöndíj, kollégium, stb.), a kari és kollégiumi közösségi élet lehetőségeinek megteremtése és segítése, 
valamint segítségnyújtás a szabályzatokkal, ügymenetekkel kapcsolatosan.
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   HALLGATÓI KÖR-KÉP

    ÉPÍT MÉRNÖKI KAR

-

-

Mentorgárda
Az egyetemi életetek els  lépéseinek megtételében a 
Mentorgárda lesz segítségetekre. A 2005/2006-os tanév-
ben azzal a céllal alakult ez a kollégiumi kör, hogy segít
kezet nyújtson az újonnan érkez knek az olykor szövevé-
nyesnek t n egyetemi életben. Fél éven keresztül mi, és 
a lelkes osztályf nökökb l álló tanári csapat patronálja 
az újonnan jötteket. Szeptemberben tankörökre, 20-25 
f s csoportokra osztjuk a gólyákat. A csoportokat 2-3 
mentor és egy osztályf nök segíti az els félév során. 
Minden er nkkel azon vagyunk, hogy minél színesebb 

programokat szervezzünk, és garantálhatjuk, hogy nem 
lesz bel lük hiány! Mi vagyunk a regisztrációs hét házi-
gazdái, a Gólyabál szervezése is a mi feladatunk, vala-
mint az elmaradhatatlan konzultációkért is mi felelünk. 
Ezeken túl hozzánk tartoznak a tankörös kirándulások, a 
Gólyafoci, a Gólyaárverés és még sorolhatnánk. Az egész 
félév során ott állunk a gólyák mellett, akik bármilyen 
probléma esetén bizalommal fordulhatnak hozzánk sze-
mélyesen vagy akár a Facebook-on is:
facebook.com/mentorgarda

Tanuló kör
A Tanuló kör rendelkezésetekre áll, ha:

 » Nincs hol tanulnotok.
 » Kicsi az asztal a szobában.
 » Nincs elég hely a hossz- és keresztszelvények, vagy 

épp pár m szaki rajz megrajzolásához.
 » Éjszaka nem szeretnétek zavarni szobatársaitokat.
 » Közös tanulás alkalmával nem fértek el a szobában.

A VPK B épületének ötödik emeletén található körhe-
lyiségben minden héten hétf t l csütörtökig, 18:00-tól 
00:00-ig tartunk ügyeletet, illetve el zetes megbeszélés 
alapján más id pontban is vár a Tanuló lelkes csapata!

Amit biztosítunk:
 » Kényelmes, magas asztalok, melyek mellett még a 

tanulás is kellemesebb.
 » Igény esetén adott tárgyakból konzultációs lehet -

séget; táblánál, vagy laptopokkal, esetleg vetít vel.
 » Megoldást a gyors házi rajzolásra.
 » Épít ipari folyóiratok a házihoz, illetve a tudás-

szomj csillapítására.
Ha te is szeretnél tagja lenni csapatunknak, keress min-
ket bátran, a félév elején jelöltfelvételt tartunk. Mit kell 
ehhez tenned? Látogass el hozzánk, keress meg egy kör-
tagot vagy a körvezet t, aki el fogja mondani, hogy mit 
érdemes tudnod. Megtalálsz minket a Facebook-on is: 
facebook.com/tanulokor

VPK Zöld Kör

büszkélkedhetünk. Tevékenységünk 2020 második 

-
dést tudhatunk magunk mögött, többek között alapítvá-
nyokkal, egyesületekkel és a 11. kerület Önkormányzatá-
val is.

Zöld programjainkkal szeretnénk közelebb hozni hallga-
tótársainkhoz a környezetvédelmet és a zöld mentalitást. 

-
tünk, mint a Gellért hegyi nagy szemétszedés, melyen 

három kocsinyi szemetet sikerült

csere, ahol a kollégisták használt
ruháikat tudták elcserélni, így is küzdve napjaink egyik 
nagy problémájával, amit a fast fashion okoz. Hulladék-
mentesség jegyében csomagolásmentes szappant 
készítettünk, mely nem csak környezet-, hanem pénztár-
cabarát is.

Bár még friss kör vagyunk újabb és újabb programokkal 
színesítjük a kollégiumi éltet. Ha benned is megtalálható 
a zöld gondolkodás csírája, (vagy csak most vetettük el a 

bennünket Facebookon.
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HALLGATÓI KÖR-KÉP ■  

ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR ■  

Drönk

-

-

 
2 -

-
-

-

Képítő Fotókör

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-
-

-
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  ■ HALLGATÓI KÖR-KÉP

   ■ ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR

KVZoo

-
-

-

 

-

-
-

-
-

Palibácsi Kör

-

-

-

-

-

-

-

 

Radio Oranzs

-

-

-

-
-

 

-
-

-
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HALLGATÓI KÖR-KÉP  

ÉPÍT MÉRNÖKI KAR  

Vásárhely DSK
A DSK a Vásárhelyi Diák Sport Kör szavait rejti. Az utóbbi 
id ben szépen fejl dött mind a tagok, mind a lehet ségek 
tekintetében. Foglalkozunk bajnokságszervezéssel, meccs- 
vetítéssel, szabadid sportokkal, kirándulások és túrák szer-
vezésével, valamint adott, a sporttevékenységekhez haszná-
latos eszközök kölcsönzésével is.
A sport mindig is jelen volt a kollégium életében, ám a sport-
tevékenységek ilyen mérték  szervezettségére és átgondo-
lására els  körben több mint 10 évvel ezel tt került sor. A 
korábban egységes DSK-t 2009 után 4 tagozatra osztottuk 
az áttekinthet ség és a szervezhet ség érdekében, de mint 

kör, a mai napig egységes. 
A 4 tagozat a body building tagozat, a túra tagozat, a sport- 
eszközbeszerz  és -kölcsönz  tagozat, valamint a bajnok-
ságszervez  és -vetít  tagozat. A kollégiumban folyamato-
san m köd  és rendszeresen látogatott egységeink a kondi- 
és kardiótermek. A VPK A épület 6. emeletén található még 
egy DSK-s terem, ahol pingpongozni, valamint dartsozni 
lehet. A konditerem reggel 6:00 és este 22:00, a kardióterem 
az A épület 8. emeletén reggel 8:00 este 20:00 óra között tart 
nyitva.  További információkért látogass el a Facebook-olda-
lunkra: facebook.com/vpk.dsk

WhiteFÜL
Mi az a WhiteFÜL? Amit mindenki lát: sört csa-
polunk, berendezzük a nagytermet, koncertet 
szervezünk, kipakoljuk a nagytermet, takarítunk. 
De ennél azért több. Amit csak a beavatottak tud-
nak: a Malvin koktél titkos összetev jét, azt, hogy 
mi hangzik el a szerda esti gy léseinken, hogy hol 
tartjuk a sör utánpótlást, ha a h t kb l kifogy. Ezeken felül 
a minden hétf  esti koncert-szervezés mellett id r l-id re 
szervezünk csapatépít  találkozásokat, ahol megfordul-
nak öreg tagjaink is: hétvége, kenutúra, egy kiadós vacsora 
vagy akár csak egy lightos sörözés valahol. Természetesen 
a legnagyobb hangsúly a hétf  estéinken van: a zenekarok 
legs r bben is csak félévente egyszer koncerteznek nálunk, 

nekünk viszont minden nyitáson fellépésünk van. 
Biztosítanunk kell a vendégeknek a szórakozást, 
pultozunk, ruhatárazunk – és mindezt nagyon 
élvezzük. Mint kör, jól m ködünk, és mint baráti 
társaság, összetartunk.
Els re mindenkinek a rockzene jut eszébe, ha a 

nevünket hallja, nyilván ez nem véletlen, de azért igyek-
szünk ennél b vebb repertoárral el állni: jazz, blues, folk, 
underground esték is felfedezhet k a palettánkon. Ki-
sebb-nagyobb nevek megfordulnak nálunk, egy vadabb bu-
lin pedig az egész közönség rjöng, minket is beleértve. A 
Facebook-on is megtalálsz minket: 
facebook.com/WhiteFULmusicpub

Vásárhely Klub
A Vásárhelyi Klub a Vásárhelyi Pál Kollégium 
egyik legöregebb köre. Kéthetente csütörtökön 
szoktunk bulikat csinálni, ilyenkor a mi felada-
tunk annak megszervezése, lebonyolítása, a buli alatti 
kiszolgálás és mondhatni majdnem minden, ami a szó-
rakoztatással kapcsolatos, el - és utómunkálatokat is 
beleértve. Megismerhettek bennünket a fehér galléros 
pólónkról és a rajta található fekete “klubos” csillagról. 

Ha felkeltettük az érdekl désedet és szeretnéd ma-
gad kipróbálni, nincs más dolgod, mint próbás fel-
vételi id szakban eljönni a körgy lésünkre a VPK A 

épületének 719-es termébe (de err l kés bb úgyis kaptok 
pontosabb információt). Érezzétek jól magatokat a gólya-
táborban, jó bulikat a félévben és összességében: jó fél-
évet nektek! Figyeljétek a Facebook-oldalunkat is: 
facebook.com/vasarhelyiklub

HH
gg
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  HALLGATÓI KÖR-KÉP

    ÉPÍT MÉRNÖKI KAR

VPKNet
Nem tudsz élni internet nélkül? Remeg a kezed, 
ha nem tudod percenként ellen rizni a Facebook- 
od? Vagy esetleg képet kell keresned a tanárról 
vizsga el tt, hogy felismerd? Nem kell izgulnod, a 
kollégiumban sem borul fel a virtuális életed!
A VPKNettel els sorban a Vásárhelyi Pál Kollégiumba 
költöz  hallgatók fognak találkozni. A Vásárhelyi Pál 
Számítástechnikai Kör utódjaként az els dleges felada-
tunk a kollégium internetes hálózatának üzemeltetése 
és karbantartása. A gyors, megbízható és biztonságos 
internetkapcsolat biztosításán felül a többi öntevékeny 
kör számítástechnikai támogatásával, internetes szol-
gáltatások üzemeltetésével, a különböz  kari és egye-
temi rendezvényeken (pl.: állásbörze, egyetemi napok) 
ideiglenes számítástechnikai infrastruktúra kiépítésével 
és felügyeletével, illetve a kollégium lakóinak segítésével 
is foglalkozunk.

A VPKNet csapatában az informa-
tika iránt érdekl d  épít mérnök 

hallgatók és a VPK-ban lakó egyéb 
karok hallgatói dolgoznak. Ha sze-

retnél többet megtudni a hálózatok-
ról, szerverek üzemeltetésér l, honlapok 

készítésér l vagy a programozásról, jelentkezz tagnak és 
vegyél részt az elméleti és gyakorlati képzéseinken. Pró-
báld ki magad, és legyél tagja egy lelkes, szakmai csapat-
nak. Szerezz szakmai gyakorlatot és tapasztalatot, hogy 
el nyben indulhass a munka világában!
Megtalálhattok minket a VPK B618-ban a heti két-
szeri ügyeleti id ben, bátran fordulhattok hozzánk a  
segitseg@vpk.bme.hu e-mailcímen. További infor-
mációkat a honlapunkon (vpknet.vpk.bme.hu) vagy a  
Facebook-oldalunkon (facebook.com/VPKNet) kaphattok.

VVS
Szeretsz az életben több lábon állni? Szeretnéd a bulik 

-
boló tömeg élén állni egy közel fél méteres kamerával a 
kezedben? Szeretnél a Kar összes rendezvényén, szakmai 
kirándulásokon megjelenni kiemelt vendégként? Érde-
kelne, hogyan kell felépíteni egy TV adást? Szívesen köz-
vetítenél kolis híreket? Szoktál Youtube-on videókat néz-
ni? Van, amire azt mondod: „ez azért elég jó lett”? Milyen 
érzés lenne, ha ezeket a videókat te is el tudnád készíteni 
a felvételt l a vetítésig, pont úgy, ahogy elképzelted?
Amennyiben a fenti kérdések felkeltették érdekl dése-
det, ne habozz, légy bátor és ismerj meg egy több mint 
30 éve m köd  dinamikusan fejl d  öntevékeny kört. 

Ha kedved tartja, kamerázz a víz alól, a leveg b l, éld át 
és rögzítsd az emlékeket abból a szögb l, ahogy te látod. 
Dokumentáld saját kez leg a gólyatáborod els  pillanatát 
és nézd vissza az államvizsga el tti éjjel. Segíts a fullHD 
min ség  digitális tananyag b vítésében, ami neked is 
nagy hasznodra lesz egyetemi éveid során. Tudd meg, 
mire gondolok, mikor azt mondom „dip to black” vagy 
„a kijelz  elbírja”. Összegezve: légy te is része kis csalá-
dunknak!
Esetleges kérdéseidet szívesen fogadjuk Facebook-olda-
lunkon: facebook.com/VasarhelyiVideoStudio, vagy egy-
szer en csak szólíts le bárkit, akin VVS-es póló van vagy 
kamerával szaladgál körülötted.
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ÉPÍT MÉRNÖKI KAR  

Zielinski Szilárd Szakkollégium
KOPITKÓ TÜNDE, MAROSVÖLGYI MARTIN // A BME Épít érnöki Karának egyik öntevékeny köre a  
Zielinski Szilárd Épít érnöki Szakkollégiu . Tagjaink olyan hallgatók, akik szeretnék az egyete i órák 

ellett a gyakorlatban is egtapasztalni az épít érnöki szak t, érdekl dnek az új technológiák és 

versenyeket szervezünk.

A ma ismert szervezetünk 2004-ben alakult, több kari 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Ugyancsak évente rendezzük meg a tavaszi félévben

-

-

-
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  ■ EGYETEMI ÉLET

   ■ ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR

A sötétség mögött

ROZGONYI ZSÓFIA  // Metróbejárás egy középiskolás szemével

-

-

-

-
-
-

-
-

-

-

-

-

-
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EGYETEMI ÉLET ■  

ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR ■  

Középiskolából jöttem…

FARKAS-KARAY GYÖNGYI // A most következő oldalakon gimnáziumból és szakközépiskolából érkező hall-
gatók mesélnek róla, milyen előnyökkel és nehézségekkel kellett szembenézniük eltérő középiskolákból 
érkezve. Történeteikből megerősödhet benned, hogy bárhonnan érkeztél is, nem vagy „behozhatatlan 
hátrányban”, a sokféle területről érkezett hallgatótársakkal együttműködve pedig ebből a sokszínűségből 
komoly előny kovácsolható.

FANNI: -
-

ROLI:

-
-
-

-

-

FANNI: -
-

 

-

ROLI:

-
-

-

-
-

Fanni Roli
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  ■ EGYETEMI ÉLET

   ■ ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR
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ANNA: -
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Anna Ádám
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ÁDÁM: -

-

DÁVID: 
-
-

-
-

ANNA: -

ÁDÁM: -

-
-

-

-

ANNA: -

-
-
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EGYETEMI ÉLET ■  

ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR ■  

Egyetemre jöttünk!

FARKAS-KARAY GYÖNGYI // A középiskola után az egyetemre kerülve egészen új világ nyílik meg előtted, új 
kihívásokkal. Talán sok benned a bizonytalanság, esetleg félsz is az előtted álló évektől. Réka és Rudolf kü-
lönböző tapasztalatokkal érkezett, de beszámolóik megerősíthetnek abban, hogy építőmérnök gólyaként 
nem leszel egyedül ebben az időszakban!

-
-

-
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-
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  ■ EGYETEMI ÉLET

   ■ ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR
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EGYETEMI ÉLET ■  

ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR ■  

Erasmus - tanulj külföldön is!

FÜSTÖS VIVIEN // Valószínűleg senkinek sem ismeretlen a fenti kifejezés, és a tény, hogy az egyetem alatt 
lehetőség van egy vagy két félévet egy külföldi egyetemen is eltölteni (és még a szakmai gyakorlatot is 
végezhetjük külföldön). Sokan bizonyára tartanak a kalandtól, az idegen ország, nyelv miatt, pedig soha 
máskor nem adódik lehetőség ilyen olcsón, és kötöttségek nélkül világot látni. Három erasmusos hallgatót 
kérdeztünk a külföldön töltött idejükről.
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-
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MUNKA VILÁGA ■  

Az élet szerkezetépítőként

FARKAS-KARAY GYÖNGYI // Zay Dóra magasépítő mérnökként végzett, a munka világában való helytállá-
sáról számol be.
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  ■ MUNKA VILÁGA

Utazás, változatosság és terepi munka – a 
földmérők élete

FARKAS-KARAY GYÖNGYI // Sokan talán nem is tudják, hogy a BME Építőmérnöki Karán földmérőként és 
térinformatikai mérnökként is lehet diplomát szerezni. Kecskeméti Máté és Sáfár Tamás mesélnek a mun-
kájukról.
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MUNKA VILÁGA ■  

Arccal a vasút felé! – Munka és PhD együtt

FARKAS-KARAY GYÖNGYI // Gabi infrastruktúra-építőmérnökként végzett, a munka világa mellett a tudomá-
nyos élet szépsége is vonzotta. A mesterdiploma megszerzésekor nem mondott le egyikről a másik javára 
– mindkettőt választotta.  
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MUNKA VILÁGA ■  

Munkavállalás külföldön

FARKAS-KARAY GYÖNGYI // Diplomás építőmérnökként a számos hazai munkahely mellett lehetőséged lesz 
más országokban is kipróbálni magadat, új tapasztalatokkal gyarapodhatsz, más szemléletű mérnökökkel 
találkozhatsz, vagy akár – ahogy Barbara is – országhatárokon átívelő nemzetközi együttműködés részese 
lehetsz.
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  ■ EGYETEMI ÉLET

   ■ ÉPÍTŐMÉRNÖKI KAR

Ki merre lakik?

FÜSTÖS VIVIEN // Amikor az ember egyetemre kerül, nagy valószínűséggel egy költözés is társul a tanítás 
előtti hetekhez. A kérdés csak az: kollégium, albérlet vagy otthon maradni (ez inkább csak a budapestiek 
vagy Budapest-környékiek esetében reális opció) volna a legjobb? Ebben szeretnénk segíteni három vállal-
kozó, a fenti helyeken lakó hallgató beszámolójával. (Az albérletek borsos ára miatt egyre inkább terjed a la-
kásvásárlás is, ez afféle kombinációja az albérletnek és az otthonmaradásnak, a jellemzői is e kettő keveréke, 
így ez a lehetőség a mi szórásunkból kimaradt.)

ALBÉRLETES:
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Testnevelés és sport a BME-n

FÜSTÖS VIVIEN // Kikerülve a középiskolai kötelező – most már ráadásul mindennapos – testnevelés szel-
leméből, az egyetemen eltöltött évek alatt hajlamosabbak vagyunk időről időre megfeledkezni az egész-
séges életmódról, akár a rendszeres és változatos étkezésről vagy a kellő mennyiségű mozgásról. Ez utób-
biról, illetve a BME sportolási lehetőségeiről lesz most szó. 
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-
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Változatos sportágak
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Ingyenes és költségtérítéses kurzusok
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A mérőtelep regényes története

HAJNAL GÉZA // Az építőmérnök-hallgatói évek emlékezetes eseményei közé tartoznak az alsógödi Né-
meth Endre Mérőtelepen töltött napok: első év végén mindenki számára kötelező a kilenc napos geodéziai 
mérőtábor, később ágazat és specializáció függvényében okosodnak itt a leendő mérnökök. Az eredetileg 
Nagymaroson létrehozott mérőtelep múltjáról, jelenéről (és jövőjéről) Dr. Hajnal Géza, a Vízépítési és Víz-
gazdálkodási Tanszék egyetemi docense írt Göd előttem, Göd utánam című krimijében. Ebből mutatunk 
be két részletet.
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KÉSZÍTETTE: BARANYA SÁNDOR



32

JOKE CORNER ■  
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Mérnökviccek

SZOLNOKI ROXÁNA //

-

-

***

Ez a pohár félig van. 

Ez a pohár félig üres. 

Ez a pohár láthatóan kétszer akkora, mint indokolt lenne.
***

***

-

***

(Csak találgatni tudjuk, mi a francért nem működik.) 

(Nagyon flancos kinézetű lett, de még így sem működik.)

(Már annyit csúsztunk a projekttel, hogy a megrendelő  
bárminek örülne.) 

-

(Ez a vacak felrobbant, ahogy bedugtuk a konnektorba.) 

(Bedugtuk, és valamit csinált!) 
***

(Karima, 1993. november, Hegedűs István (Hege) nyomán)
***

-

-






